

Nr 3.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande i anledning av väckt motion angående skyldigheten att utföra skyddsanordningar vid korsningar mellan stark- och svagströmsledningar, tillhöriga olika ägare.

I en inom första kammaren väckt, till dess andra tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 69, har herr *Niklasson m. fl.* hemställt, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte göra framställning om en skyndsamt utredning av den i motionen behandlade frågan samt framläggande av förslag till bestämmelser angående berörda parters rättigheter och skyldigheter vid utförande av korsningar mellan stark- och svagströmsledningar då dessa ledningar tillhöra olika ägare.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Över motionen ha yttranden inhämtats från kommerskollegium, telegrafstyrelsen och Sveriges lantbruksförbund. En redogörelse för innehållet i yttrandena finnes intagen i andra kammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande nr 4 i anledning av den inom andra kammaren väckta likalydande motionen nr 88. För kännedom om innehållet i yttrandena får utskottet hänvisa till nämnda redogörelse.

För egen del får *utskottet* anföra följande.

Såsom av de i ärendet avgivna yttrandena framgår, råder viss oklarhet i fråga om skyldigheter och rättigheter parterna emellan vid korsningar mellan starkströms- och svagströmsledningar. Det har ock vitsordats, att härigenom vissa olägenheter kunna uppstå. Detta har redan uppmärksamats från det allmännas sida såtillvida, att kommerskollegium år 1944 erhållit i uppdrag att efter samråd med telegrafstyrelsen, järnvägsstyrelsen och vattenfallsstyrelsen upprätta och till Kungl. Maj:t inkomma med förslag till bestämmelser i ämnet. Utredning har igångsatts men är ännu icke slutförd. På grund av vad sålunda redan åtgjorts, anser sig utskottet sakna anledning att föreslå någon framställning till Kungl. Maj:t. Utskottet vill dock uttala, att utskottet finner det angeläget, att utredningen i möjligaste mån påskyndas, så att nuvarande osäkerhetstillstånd blir hävt.

Under återopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att ifrågavarande motion ej måtte till någon första kam-
marens åtgärd föranleda.

Stockholm den 10 mars 1949.

På utskottets vägnar:

OLOF LÖTHNER.

Närvarande: herrar Löthner*, Birger Andersson, Einar Eriksson*, Hugo Sundberg, Lars Andersson, fru Flood samt herrar Petrén och Boo.

* **Ej närvarande vid justeringen av utlåtandet.**